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De lange linjer 
							       fra prestens penn

«Hvilken religion tilhører du?» 
var spørsmålet til en norsk turist på 
en flyplass i Østen. «Er du kristen?» 
Den moderne nordmannen ristet 
energisk på hodet – forvirret over 
spørsmålet. «Er du muslim? Hindu?» 
Fortsatt hoderisting. «Hvilken 
religion tilhører du da?» fortsatte 
lufthavn-betjenten. «Eh-eh-eh,» 
stotret nordmannen. Og la til: «Jeg 
er kristen.»

Landet vårt står i en kristen 
kulturtradisjon. Våre valg i 
hverdagen hviler ofte på en 
grunnleggende forståelse av verden 
og menneskelivet som har sin 
opprinnelse i den jødisk-kristne 
tradisjon. Mange som tar avstand 
fra en personlig Kristustro er 
likevel totalt preget av den kristne 
kulturarven.

Neste år skal vi feire at det er 
tusen år siden den første kirka ble 
reist i bygda vår. De irske munkene 
og prestene brakte med seg nye 
seder og skikker som litt etter litt 
satte sitt preg på folket. Det ble 
slutt på blodhevn. Funksjonshemma 
barn ble ikke lenger satt ut i skogen. 
Slavene fikk ny verdi. Med tiden 
nedfelte nye verdier seg i lover og 
skikker. Ved Bibelens menneskesyn 
og Jesu forbilde gjorde nye idealer 
seg gjeldende.

I dag vil mange markere sin 
avstand til det kirken står for. 

Likevel gjenspeiler deres liv at de 
bygger på vår tusenårige kristne 
tradisjon. Dette gir et flott grunnlag 
til samarbeid om viktige etiske og 
politiske spørsmål. I dag er det 
et liberalistisk og nasjonalistisk 
tankegods som kan true vår kristne 
kulturarv. Da gjelder det om å kunne 
stå sammen med alle mennesker av 
god vilje for å løfte fram Guds tanker 
om verden og mennesket.

Nasjonalbiblioteket har kalt 
2019 for Bokens år. De lister opp 
mange gode grunner til å styrke 
fokuset på norsk litteratur. Likevel er 
Bibelen den boka som mer enn noen 
har fulgt Norge gjennom hele vår 
historie som nasjon. Skal en kunne 
forstå vår kultur og våre verdier er 
det helt nødvendig å ha kunnskap 
om Bibelens innhold. Mange ord 
og uttrykk er gamle bibelsitat. Du 
kan ikke engang løse kryssord uten 
bibelkunnskap. 

Da gir det håp for folket vårt at 
Bibelen fortsatt er en bestselger. 
I 2018 ble det solgt hele 142.000 
bibler i Norge, noe som gjør den 
til årets mest solgte bok. Bibelens 
tekster har fortsatt styrke til å fornye 
menneskers liv og håp – og gi kraft til 
kjærligheten mellom oss. I Bokens år 
trenger vi et nytt fokus på Bøkenes 
Bok.

Når vi i 2020 feirer at Kvinesdal 
har vært kirkested i tusen år, så 

er det de lange linjene i bygda sin 
historie som vi vil feire. Bygda vår 
er rik på tro, håp og kjærlighet. 
Impulser fra vår kontakt med både 
Irland, Holland og Amerika har 
preget troslivet i grendene våre. Vi 
trenger på ny å bli oss bevisst de 
røtter som vår livsopplevelse har.

La oss feire de lange linjene vår 
historie. En god måte til å gjøre dette 
er å gi oss selv mulighet til nye møter 
med Bibelens tekster. De har kraft til 
å forme bygda vår også i framtida.

Leiv Gunnar Skiftun
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Jeg er kristen, men har et 
ganske avslappet forhold til religion. 
Jeg har aldri vært så god med 
systemer, og blir lett klaustrofobisk 
hvis jeg skal prøve å passe inn i 
bestemte rammer. Min forståelse 
av Bibelen er nok også farget av 
dette behovet for frihet. Bibelen, 
som vi leser den i dag, tenker jeg 
må forstås utfra tankesettet og 
samfunnsstrukturen i tiden den 
ble skrevet. I tillegg har den vært 
gjenstand for utallige oversettelser 
og menneskelige tolkninger 
underveis. Hovedbudskapet er jo 
det samme, selv om vi kan være 
uenige om detaljene og tolkningen. 
For meg virker det sannsynlig at 
alle religioner har utspring fra den 
samme sannheten, samme Gud.  

En god venn sa en gang i beste 
mening, at jeg ikke bare kunne 
velge bort det som passet meg, og 
mente videre at troen min var en 
«light-versjon» mellom Bibelen og 
«Kardemommebyloven». Han har 
nok et poeng. Dommedagsprofetier, 
straff og helvete er ikke en del av 
min tro. Jeg får det ikke til stemme 
overens med Jesus sitt budskap om 
kjærlighet, toleranse og tilgivelse. 
Jesus har alltid vært et stort forbilde, 
både måten han så alle mennesker 
som likeverdige, og hvordan han 
skilte mellom handling og person. 
Jeg tror på likeverd og at alle 

De lange linjer 
							       fra prestens penn

Min tro
					     Denne gang ved Melinda Kvinlaug

mennesker er gode. Er vi omringet 
av omsorg og kjærlighet er det lett 
å være god mot andre. Atferden vår 
er etter mitt syn bare et resultat av 
hvordan vi har blitt behandlet og hva 
vi har opplevd. For å forstå og hjelpe 
andre mennesker så tror jeg det er 
viktig å anerkjenne følelsene bak det 
de sier og gjør. Jeg har tro på «hjerte 
til hjerte» kommunikasjon, selv om 
jeg ikke alltid lykkes med å legge 
egoet og egne oppfatninger til side i 
møte med andre.   

Jeg er vel på mange måter en 
livsnyter, og vimser meg gjennom 
livet etter beste evne. Jeg er glad 
i mennesker, dyr og kaker, og er 
evig takknemlig for å tilhøre en 
familie og ei bygd der vi tar vare på 
hverandre, der det å være «harry» 
ses på som positivt. Jeg håper at 
tilflyttere, enten de kommer fra Oslo 
eller Mogadishu, føler seg velkomne 
og blir en del av dette fellesskapet. 
Diktet under skrev jeg en gang jeg 
ikke hadde det så greit. Det er et 
forsøk på å beskrive tryggheten i 
å vite at vi ikke er alene, vi får den 
styrken vi trenger for å gå videre:
Ei grein fekk eg med
Det er stilla som rår når ei ny natt 
kjem på
Eg sløkk alle lysa som brenn frå i går
Søkk ned i djupet til tankar renn 
vekk
Smeltar som snø i ein fossande bekk

Når tida er vekk og mitt hovud er 
tomt
Då opnast ei dør til det innarste rom
Bilete og fargar slår mot meg med 
kraft
Eg fyllest med kjærleik, visdomens 
saft

Eg svever i undring kring skyar og 
trær
Vil ikkje vakne, men dagen er nær
Og sjølv om eg held fast kring livet 
sitt tre
Står stammen igjen, men ei grein 
fekk eg med
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Tematorsdag 28. mars
Vårens siste tematorsdag i HUSET 
på Feda handler om eventyret om 
norsk fiskeoppdrett. Terje Refstie 
fra Feda er en av pionérene som via 
Landbrukshøgskolen på Ås var med på 
de første forsøkene med fiskeoppdrett. 
Det som begynte i det små er nå 
storindustri og en av Norges største 
eksportnæringer. Det blir et skikkelig 
dypdykk i blå næring av en som har fulgt 
dette på nært hold fra starten helt til 
nå. Denne kvelden får vi også gleden av 
å høre sangeren Ingrid Maria Bjørneli 
sammen med vår egen organist Torhild 
Larsen Nygård. Det blir en ny stor kveld 
på Huset.

Salt på Feda
Koret Salt fra Lyngdal menighet kommer 
til Huset på søndagskvelden 31. mars. 
Det er blitt et stort og flott kor som ikke 
bare skal opptre, men som også skal gi 
oss alle mulighet for å bli med. Det blir 
en skikkelig sangkveld. Koret har også 
i sin midte en liten gruppe som kaller 
seg Triomix som skal utfolde seg med 
instrumenter og sang. Det blir også 
servert en enkel kveldsmat etterpå. 

Sangkveld i Fjotland kyrkje
Tirsdag 2. april blir det sangkveld i 
Fjotland kyrkje med sanger av Trygve 
Bjerkrheim og Lina Sandell. Det blir sang 
med det svenske ekteparet Irene og 
Roberth Johansson. Elise Orre og Torhild 
Larsen Nygård, samt Schola Vocalis med 
sin dirigent Arne Stakkeland, er med på 
sangkvelden. Forsangergruppa i Fjotland 
blir også med. Kåre Ekroll skal kåsere om 
Trygve Bjerkrheim. 

Sangmøte på Kulturhuset
Torsdag 25.april inviteres det til Sang- og 
musikkmøte på Kulturhuset. Det blir 
sang og musikk ved Ann Kristin Nygaard 
og Flekkefjord Musikklag, mens Åge 
Nygaard vil holde andakt. Allsangen 
blir ledet av eget husorkester: Olav 
Tormodsæther, Alf Kalleberg og Gullbjørg 
Vatland.

Utanfor allfarveg i 
Netlandsnes kapell 
Fjotland sokreråd inviterar til konsert-
foredrag der komponist og tidlegare 
organist, Sverre Eftestøl fortel om si 
komponistgjerning i Netlandsnes kapell 
laurdag 27. april kl 17.00
Frå tidleg barneår og oppvekst på 
Risnes til samarbeid med kunstnarar 
og musikarar frå inn- og utland. Om 
inspirasjon og om skaping. Om møte 
med menneske og korleis det har 
påverka skapingsprosessen.Sverre vil 
også framføre nokre av komposisjonane 
på orgelet i kapellet.

Påskesang
Søndag 28.apr kl.1900 blir en spesiell 
kveld i Kvinesdal kirke. Gjennom 
musikk, allsang og bibeltekster reiser 
vi sammen gjennom påskens drama. 
I tillegg til kirkemusikerne våre, Ådne 
Svalastog og Torhild Larsen Nygård, er 
det mange medvirkende sangere, kor, 
instrumentalister og tekstlesere.
Hvis du vil bli med som forsanger, gi 
beskjed til 95225501. Det blir forsan-
gerøvelse på Huset på Feda 25.apr kl. 
2000-2130. "Påskesang" er et samarbeid 
mellom Kvinesdal og Feda menigheter. 

Leirer på Fjelltun
Leirstedet Fjelltun eies av NMS og ligger 
11 kilometer fra Flekkefjord i retning 
Hidra/Abelnes. Det inviteres til følgende 
leirer:
29.-31.mars: Påskeleir 2.- 5. klasse
05. – 07.april: Påskeleir 4.-7. klasse
27.-28.april: Knøtteleir 

Leirer på Kvinatun
Mange barn og unge drar på ulike leirer 
på Kvinatun, Indremisjonsforbundets 
leirsted på Kvinlog: 
26.-27. april: Bamseleir for barn sammen 
med en voksen
3.-5. mai: Leir 4-7 klasse
10.-12. mai: Leir 2-3 klasse
For påmelding gå til www.checkin.no og 
søk på Kvinatun. 

Områdemøte på Øie
Misjonsselskapet inviterer folk fra Dalane 
og Lister til stort misjonsmøte på Øie 
Bedehus lørdag 23.mars. To som i sin tid 
var prester i Kamerun vil tale: Ove Sletta 
og Reidar Bjaanes. Deltakeravgift på kr 
150 inkluderer middag. Ta gjerne turen 
til Øie bedehus denne lørdagen.

Trommesett til nytt band
Diakonen vår, Frank Arne Hammerø, 
samler noen av ungdommene 
våre til band-øvelser, slik at de kan 
spille ved ungdomsgudstjenester. 
Menighetssenteret har kjøpt 
trommesett til disse. Målet er at vi 
kan få en ungdomskirke med jevnlige 
gudstjenester.
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Hyggelig å få lov til å velge seg en 
salme i Treklang!

Jeg velger Petter Dass sin vakre «O 
store Gud som hjelpe kan», nummer 
815 i salmeboka. 

Gjennom fem og et halvt år var jeg 
så heldig å få bli kjent med og lære av 
de fine menneskene som lever sine liv 
ytterst i Lofoten, på Røst. Gjennom flere 
tusen år har det bodd mennesker på 
Røst og havet har vært og er grunnen til 
at folk kan leve sine liv 100 km fra Bodø 
ute i Vestfjorden. Fiskeryrket krever 
mange liv og kystfiskeren er en utsatt 
gruppe arbeidstakere. 

Den vakre og værharde kirkegården 
på Røst har mange gravsteder hvor fedre 
og sønner hviler etter å ha omkommet 
på havet, og mange familier fikk aldri 
et gravsted da deres kjære aldri ble 
funnet. I kystkonteksten fra Nordland 
virket Petter Dass, og hans salmer bærer 

spor av salt og sjøsprøyt og levd liv med 
havet som gav og tok, som fremdeles 
tar og gir. Jeg vil uttrykke min kjærlighet 
til fiskerne og hjertet mitt vil alltid være 
forankret på Røst. Jeg synger denne 
salmen med stor ærbødighet og respekt 
for alle som arbeider på havet. 

815 O store Gud , som hjelpe kan

«O store Gud, som hjelpe kan,
hvis sti er i de store vann,
se med ditt guddoms øye
til alle som på havet er.
Bevare dem fra grunn og skjær,
la vær og vind dem føye!

La dine engler følge dem
i god behold til hus og hjem!
Velsigne landsens grøde.
Gi fisk og sild av havets grunn,
gi daglig brød til hver manns munn,
gi fattig folk sin føde!

Forlat vår synd, o Fader god,
for hans skyld som på korset stod,
tenk på ditt gamle rykte!
La oss i landet bo med fred
og med en god samvittighet,
deg, Herre Gud, å frykte!»

Bli fast giver
Menighetssenteret i Kvinesdal og «Huset» på Feda er av-
hengige av gaver til renter, avdrag og drift. Menighetene har 
påtatt seg et ansvar på kr. 160.000 til diakoniarbeidet.
Kan du tenke deg å bli fast giver med månedlige trekk? Send 
SMS til 901 57 247 eller e-post til post@kvinesdal.kirken.no 
eller sende inn slippen nedenfor. Da tar vi kontakt. 
Avtale straks kan du inngå på nettsiden til menighetene: 
www.kvinesdal.kirken.no/givere. Da kan du opprette giver-
avtale og autogiro med en gang. Du trenger bare bank-id.
Årlige gaver over kr. 500 gir 28% skattefradrag. 

Jeg vil bli kontaktet for faste gaver til:
         	

	 Menighetssenteret i Kvinesdal
       	 «HUSET» på Feda
         	 Diakoniarbeidet

Sendes Kvinesdal kirkekontor, Nesgt. 12,  4480 Kvinesdal

Navn:
Adresse:
Telefon:

En sang jeg er glad i 
					     Denne gang ved  Gaute Granlund
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Takk for gaver til Treklang
Gaver fra menighetsbladets 

lesere er selve livsgrunnlaget for 
Treklang, som sendes til alle hus-
stander i Kvinesdal kommune. 

Kostnad til trykking, porto m.m. var i 
2018 rundt kr. 92.818. Dette ble dekket 
ved kr. 79.725 i bladpenger fra leserne, 
noe som viser at mange setter pris på 
bladet. Annonseinntekter var kr. 49.200.

DIakoniarbeidet
Treklang har i dag opparbeidet seg 

et driftsfond som kan dekke framtidige 
underskudd. Dette gir grunnlag for 
videre satsing på bladet i en tid der 
mange menighetsblad legges ned. Styret 
for bladet har vedtatt at hvis regnskapet 
gir overskudd kan dette brukes til ulike 
tiltak på livets side i menighetene. 
Kvinesdal Menighet har vedtatt at dette 
går til diakoniarbeidet.

Fire utgaver pr. år
Siste år ble det gitt ut 4 nummer 

med i alt 100 sider i fullfarge. Treklang 
ønsker å formidle informasjon om det 
som skjer i menighetene og å sette fokus 
på positive ting i vårt lokalmiljø. Vi øn-
sker også å løfte fram enkeltpersoner og 
tiltak som bygger fellesskap. Ellers har 
folk med engasjement fortalt om sine 
livsprosjekt, mens andre har fortalt om 
sin tro eller valgt «min salme».

Redaksjonen setter pris på innspill 
fra leserne om stoff de ønsker at bladet 
skal formidle.

Redaksjonen
Redaksjonen har i 2018 bestått av 

Leiv Gunnar Skiftun (red) og Merete 
Breimoen. Selv om redaksjonen invite-
rer andre til å bidra med stoff, så er det 
sterkt behov for nye medarbeidere i 
redaksjonen. Kan noen tenke seg denne 

utfordringen? Per Øistein Rogstad har 
hatt ansvaret for grafisk utforming.

Giroblankett
I dette nummeret av Treklang er det 

lagt ved en bankgiro med kr. 200 som 
antydet beløp for frivillig kontingent for 
2019. Leserne kan gjerne endre beløpet 
opp eller ned. Selv om annonsene er 
viktige for bladets økonomi, så er det 
likevel den frivillige kontingenten som er 
bladets ryggrad.

Vi ønsker å si takk til alle lesere som 
støtter bladet ved frivillig kontingent 
og til næringslivet for støtteannonser. 
Treklang håper på et godt håndslag fra 
leserne også i 2019.

		  Leiv Gunnar Skiftun

Tall kan si noe, men ikke alt! Tallene vil vise naturlige variasjoner fra år til år. 
Hvis det er mange dåpsbarn og konfirmanter, så går også gudstjenestebe-
søket opp. Tallene nedenfor viser likevel litt av det mangearta arbeidet som 
skjedde i menighetene våre i 2018.  (tall i parentes 2017)	

			   Feda		  Kvinesdal 	 Fjotland	
Gudstjenester    		  25 (26)          	 50 (50)	    	 32 (35)	               
Gudstjenestebesøk snitt	 64 (56)          	 124 (120)	 54 (59)	
Andre gudstjenester	 11 (12)		  12 (16)		  5 (6)		
Dåp			   7 (6)		  42 (37)		  3 (4)		
Konfirmanter		  4 (7)		  42 (55)		  9 (6)	
Bryllup			   0 (2)		  8 (9)		  2 (2)	
Begravelser		  7 (6)		  40 (46)		  8 (14)	
Offer gudstjenester	 77548 (72305)	 241204 (241199) 85350(68854)	

Fra menighetenes årsstatistikk 2018 
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Mye er forandret i bygda 
vår siden vikingene dro 
over Nordsjøen til Irland og 
England. Dette brakte dem i 
forbindelse med kristen tro. 
Hjem igjen tok de troen på 
Kvite-Krist, og i neste omgang 
kom irske munker og prester. Ved 
utgravningene under Kvinesdal kirke 
i 2001 ble det dokumentert kristne 
graver tilbake til 800-tallet. De fant 
også rester etter en kirke bygt i tiden 
980-1060. Det innebærer at vi nå kan 

feire Kvinesdal som kirkested i 1000 
år. Menighetsrådet har vedtatt at vi 
feirer dette som et stort jubileum 
i 2020. De har oppnevnt Jostein 
Røyseland (leder), Per Øistein 
Rogstad, Sven Tommy Grøtteland, 
Åse Versland, Leiv Gunnar Skiftun 

og en representant fra Historielaget til 
å planlegge jubileet. Store planer blir 
nå lagt for en omfattende jubileumsfest 
i tiden april-juni 2020. Treklang 
kommer med mer informasjon om 
dette i sommernummeret.

•	 Her er noen konkrete bønneemner 
som vi særlig vil løfte fram: 

•	 Guds velsignelse og fred til alle deler 
av lokalsamfunnet

•	 Fornyelse og vekst i menigheter og 
kristne fellesskap i kommunen

•	 At nye mennesker kommer til tro og 
finner sin plass i menigheten

•	 Gudstjenestene
•	 Ungdommer i kommunen

•	 Barne- og ungdomsarbeidet i menig-
het og bedehus

•	 Konfirmantene
•	 Barnefamilier
•	 Enkeltpersoner som sliter med 

sykdom, ensomhet, sorg, finansiell 
situasjon, osv.

•	 Politikere, offentlig forvaltning og 
skole.

Sverre Elgvin Lied

Bønneaksjon i fastetiden
«Be så skal dere få,» sa Jesus. 

Bibelen er full av løfter og oppmunt-
ringer knyttet til bønn. 

Også kirkeårets rytme kan være en 
ressurs og en hjelp i vårt bønneliv. Sær-
skilte perioder og enkeltdager hjelper oss 
til å ta inn over oss de ulike aspektene 
ved vår kristne tro. Fastetiden, som vi er 
inne i nå, er en forberedelsestid før fei-
ringen av påske. I fastetiden kan vi tenke 
oss at vi vandrer med Jesus ut i ørkenen i 
hans 40 dager lange bønnekamp, før han 
begynte sin offentlige tjeneste. Derfor er 
fastetiden en særskilt god tid for å inten-
sivere bønnearbeidet i Guds rike. 

Jeg har derfor lyst til å invitere deg til 
å bli med på en bønneaksjon nå i fast-
etiden. Det kan du gjøre helt enkelt ved å 
sette av litt ekstra tid til bønn, gjerne med 
utgangspunkt i de bønnemnene som er 
nevnt nedenfor. Det er mange måter å be 
på, både alene og sammen med andre: 
hjemme i stua, i bilen eller på vandring 
i naturen. Du vet hva som fungerer for 
deg. Ut over det du gjør på eget initiativ, 
er det også fint å delta i noe konkret 
sammen med andre. Gjennom hele 
fastetiden vil det være bønnesamlinger 
i Feda kirke hver torsdag kl 20 (unntatt 
siste i mars pga. tematorsdag). Ram-
men rundt disse samlingene er en enkelt 
tidebønn med skriftlesning og musikalske 
innslag. Og om du ønsker forbønn for noe 
spesielt, er det også muligheter for det. 

Vi har en levende Gud som hører når 
vi ber, og som oppmuntrer oss til å be 
med forventning: «La ditt rike komme!» 
Det er dette fokuset vi ønsker å løfte fram 
gjennom denne bønneaksjonen. 

KVINESDAL

K I R K E S T E D

1000 ÅR

Kvinesdal - kirkested i tusen år
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Treklangs utsendte har lenge 
ønsket å møte Agny og Kåre 
Svindland på hjemmebane – 
disse to kjære mennesker, som 
alltid har et godt ord og et fast 
håndtrykk til andre, samtidig 
som vi kjenner Kåre som Krf’s 
tydelige nestor i lokalpolitikken!

Nå har de passert godt over 80 
begge to, har feiret diamantbryllup - og 
Agny har fått eget rom på Heimen, men 
kan komme hjem så ofte hun vil når bare 
kreftene er til det.

Sammen fikk de 5 gutter: Toralf, Arnt 
Helge, Rune, Erling og Arne - og har nå 
10 barnebarn og 7 oldebarn. Toralf døde 
for 4 år siden av kreft.

Men hvordan begynte alt dette?
Kåre: Agny er vokst opp på Faret. 

Hun er tvilling, og bare 13 måneder etter 
kom det tvillinger igjen, to gutter! Forel-
drene var Agny og Hans Hansen. Faren 
døde dessverre tidlig, men hadde sørget 
for å plante frukttrær og bærbusker og 
ordne, slik at familien skulle klare seg 
best mulig. 

Selv er jeg født på Svindland. Min 
far, Theodor Svindland (ble kalt Tudor), 
giftet seg med Katrine Hompland fra 
Hompland. Far hadde overtatt garden 
etter Andreas Svindland. Vi var 4 søsken. 
Mor døde dessverre veldig tidlig. Jeg var 
bare to år da hun ble syk og har et enkelt 
bilde i minnet, der hun sitter ved bordet 
– men jeg har også et foto, der hun sitter 
i hagen med meg på fanget, som betyr 
mye for meg. Hun ble syk av tuberkulose, 

ble innlagt på Tuberkulosehjemmet på 
Skåland. Da flyttet far og vi alle til Loga, 
der han jobbet på Ullvarefabrikken.

Heldigvis var det et søskenbarn, som 
tok seg mye av meg. Da jeg var 7 år, 
ansatte far en husholderske, og de giftet 
seg snart. Det var Alfhild, og vi fikk en 
fin stemor i henne. Hele barndommen 
var vi ofte på Svindland, hesjet høy, 
samlet poteter, plukket bær og prøvde å 
drive garden. Samtidig arbeidet jeg mye 
som gutt med å spikre fiskekasser på et 
sagbruk.

Kåre vokste opp med møtene i Pinse-
kirken i Flekkefjord og Agny var en del av 
Salem i Kvinesdal som barn. Kristentroen 
har alltid vært en viktig del av livet, og i 
løpet av vår samtale hjemme i stuen på 
Sagevollen, trekker Kåre troen på Jesus 

og frelsesverket frem igjen og igjen. Det 
er tydelig at troen har vært en bære-
bjelke for Agny og Kåre gjennom alle år. 
Og fremdeles er det. 

Kåre: Det kan synes så tilfeldig, 
hvordan ting blir i livet, men vi opplever 
det slik, at der hele tiden har vært en 
styrelse. Gud har vært tilstede i våre liv 
med trøst og hjelp. Nå er vi gamle og 
har levd et langt liv. Men fremdeles er 
det troen på hva Jesus gjorde på korset, 
tilgivelsen og frelsesverket, som bærer 
oss og som vi også en dag kan dø på.

Agny reiste til Amerika i 1954, der 
hun fikk en huspost. Hun ble etter hvert 
tilbudt jobb, men ville ta en tur hjem og 
se til mor Agny og familien først. Kåre var 
i den perioden på vei tilbake på Svindland 

Hittil har Herren hjulpet
Av Merete Breimoen
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for å prøve å få til noe på garden.

Kåre: Agny kom hjem fra Amerika 
med rød hatt og sid kåpe – og jeg som 
ellers var sjenert, ble litt i farten!!!  Vi 
var mange ungdommer på Salem på 
det tidspunktet, og høsten 1956 ble vi 
kjærester. Agny reiste ikke tilbake. Jeg 
hadde ikke mye å by på til denne flotte 
damen som hadde vært i Amerika og alt. 
Det var ikke innlagt vann engang, men vi 
var begge opplært i å være takknemlige 
for det vi har, og så hellere få litt mer 
etter hvert. Denne lærdommen har vi 
hatt bruk for. Vi giftet oss på våren 1958. 
I 1968 kunne vi flytte inn i nytt hus på 
Sagevollen – jeg fikk leietomt for 110 kr 
per år!

Vi gikk i Salem, som var en utpost til 
Flekkefjord Pinsemenighet. Det var Lars 
Rafoss, som startet Salem i Kvinesdal. 
Etter hvert flyttet hele forsamlingen til 
Sarons Dal og ble til Kirken i Dalen.

Kåre minnes for år tilbake da TV kom, 
at mange kristne ville ikke ha TV, ikke 
være medlem av Cooperative eller annet, 
for Jesus kom snart og man skulle være 
klar! Han forteller om «Televimsen» som 
man kunne ringe til, når det var dårlig 
signal – masse lokalhistorie, som det 
dessverre ikke er plass til her…

Kåre: Jeg har hatt ulike jobber, senest 
i Vesta Hygea frem til jeg gikk av med 
pensjon. Det var ikke et 7-16 jobb, men 
mye hjemmebesøk og mange telefoner til 
alle døgnets tider. Men jeg ble kjent med 
folk og kom tett på mange mennesker. 
Agny var hjemme med barna og har alltid 
bakket meg opp!

Agny og Kåre hører til Kirken I Dalen, 
men i samtalen snakker vi om andre 
kristne, og Kåre er veldig raus. Hvor 
kommer denne rausheten fra?

Kåre: Jeg har vært litt omkring i de 
yngre dager. Jeg gikk jordbruksskolen 
i Lyngdal og, har vært gardsgutt på 
Jæren, der vi kom i kirke og bedehus – og 
opplevd dette med felleskirkelighet som 
fint og greit. Det viktigste er jo, at vi alle 
tror på Frelsesverket. Så kan vi se ulikt på 
andre ting, men det viktigste er vi enige 
om.

Vi har et utrolig flott prestepar i 
bygda! Jeg ber for våre prester og har jo 
også møtt Sverre Lied og diakonen, som 
har andakter på heimen – det er flotte 
folk! 

Etter en lengre prat og god kaffe 
kjører vi ut til Heimen for å treffe Agny 
og fortsette samtalen der. Agny uttrykker 
stor takknemlighet for å kunne være på 
Heimen, fordi hun samtidig kan komme 

hjem så mye hun vil. Vi snakker om troen 
på Gud og Agny tilføyer – og man merker 
at ordene kommer fra hjertet: «Han har 
vært god mot oss»

Jeg kan ikke avslutte samtalen om 
de mange år, uten å komme innom 
lokalpolitikken, der Kåre har vært en 
Nestor i Krf og med i Kommunestyret 
siden 1976 bare med en pause eller 
to. Kåres hjertesaker har vært skole 
og eldreomsorg – og han ville ønske 
at kvinner fikk pensjonspoeng for den 
viktige jobben med å fostre barn. Likevel 
avslutter Kåre med dette:

Kåre: Det aller viktigste for oss 
mennesker, både mens vi lever og den 
dagen vi skal forlate dette livet. er at vi 
har tatt imot Jesu fullbrakte frelsesverk, 
som vi får av bare NÅDE.

På årsmøtet 7. februar 
2019 vedtok et omtrent 
enstemmig årsmøte å 
starte realiseringen av 
nytt bedehus på Øvre 
Egeland. 
Dagens bedehus hadde 
100-års jubileum i no-
vember 2018, og det er 
derfor en stor milepæl 
for bedehuset å endelig 
starte på nybygg. Nytt 
bedehus vil være en et-
tertraktet oppgradering 
for mer tjenlige lokaler. 
Det nye bedehuset har en 
hovedsal til ca. 170 perso-
ner, som også kan åpnes 
opp til å romme inntil ca. 
300 ved større arrange-

ment. Videre har lokalene 
en kafe, en matsal, en 
mindre sal, en øvingssal, 
en ungdomsavdeling, et 
hovedkjøkken og 2 mindre 
aktivitetsrom – et flott 
bygg for de neste 100 år. 
Budsjett for nytt bedehus 
er ca. 18. millioner, og 
arkitekt Frode Jerdal har 
gjort en fenomenal jobb 
med tegninger. Styret har 
fokus på å få ferdigstilt 

første etasje først, så vil 
det fortløpende gjøres 
økonomiske vurderinger 
på når evt. innredning 
av  2. etg kan gjøres. 
Det inngås i disse dager 
kontrakt med Lista Bygg 
AS for hovedentreprise på 
bygget, og Kvina Maskin 
AS på tomtearbeider. 
Bedehuset setter stor pris 
på stor giverglede.

Frode Aagedal

Bygger nytt bedehus i Kvinesdal
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Fantastisk flott
Av Leiv Gunnar Skiftun
«Dette var helt fantastisk! Først 
nå kan vi si at hovedsalen er 
ferdig!» Det var en av kommen-
tarene etter at Astri Tønnessen 
Berg sitt kunstverk på Kvinesdal 
Menighetssenter ble avduket 
24.januar. Framveggen i den 
nye storsalen har «skreket» et-
ter å få utsmykning på plass, og 
meningene har vært delte om 
hvordan dette skulle gjøres. 

Styret for Menighetssenteret vedtok 
å be Feda-kunstneren Astri Tønnessen 
Berg om å komme med forslag til et 
større batikk-bilde. Astri forteller at da 
forespørselen kom var hun nettopp 
ferdig med behandlingen etter en 
kreftdiagnose. Forespørselen kom som 
en bekreftelse på at hun nå var klar til å 
gå videre i livet.
Astri la fram forslag på et bilde på rundt 
fire kvadratmeter, oppdelt i fire leng-
der. Samtidig inviterte hun styret til en 
kreativ prosess der de kunne komme 
med innspill på hva bildet skulle fram-
stille. Styret var begeistret for utkastet 
og kastet fram tanker om ulike motiver 
som kunne innarbeides i bildet. Resul-
tatet ser alle som kommer innom på 
Menighetssenteret.

Hvordan lages et batikkbilde?
Astri bruker voksbatikk 
eller billedbatikk, som er en 
arbeidskrevende uttrykksform. Når 
tegningen er overført til stoffet, pensler 

en flytende voks på alt som ikke skal ha 
første fargebad. Voksen holdes varm på 
ei kokeplate. Så blir hele arbeidet farget 
i et fargebad. Når stoffet har tørket, kan 
en gå videre med neste voksing. Slik 
fortsetter en å farge ton i ton. Deretter 
må en fjerne voksen. Det gjør en ved 
å koke det hele med vann og såpe. Så 
er det å fortsette samme prosessen 
med nye farger. Til dette arbeidet har 
Astri hatt ti fargebad, og fire utkokinger 
av voksen. Når en ser det ferdige 
resultatet vil noen feltet ha et fargebad, 
mens de fleste har flere. Den mørkeste 
fargen vil oftest inneholde alle fargene 
i bildet. Dette er en av kvalitetene i et 
batikkbilde: fargene fungerer sammen 
og gir en god harmoni.

Flekkefjord Sparebank
Menighetssenteret søkte Flekkefjord 
Sparebank om støtte til utsmykningen 
av storsalen, og gleden var stor da det 
kom melding fra banken om at de ville 
dekke det bildet kostet: Kr. 70.000. 
Fantastisk å ha banker som kan støtte 
gode prosjekter i lokalmiljøet! Da bildet 
skulle avdukes, var det derfor naturlig 
at banksjef Jan Kåre Eie gjorde dette 
sammen med daglig leder for senteret, 
Torhild Meland.

Avdukingsfest
I slutten av januar inviterte 
Menighetssenteret til fest med 
avduking av kunstverket. Her fortalte 
Astri både om bildet og om sitt arbeid 
som kunstner. Det ble en kveld som 
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få vil glemme! Et innsiktsfylt foredrag 
ble supplert med kunstneriske innslag 
ved Torhild Larsen Nygård og Randi 
Margrethe Larsen. Kvelden ble avsluttet 
med en nydelig kjøttsuppe, der Kjellaug 
Hystad ledet kjøkkengjengen.

Hovedmotivet
Utsmykningen er delt i fire lengder som 
sammen danner en helhet. Hovedfokus 
ligger på det tomme korset i solglans, 
og strålene fra korset går ut i hele 
bildet. Kristi seier over døden er selve 
fundamentet for den kristne tro, og skal 
prege hele våre liv. I sentrum av korset 
er det satt inn en rose. I julesangen «Det 
hev ei rose sprunge» er Jesus Kristus den 
rosen som kan skinne inn i jordlivets natt. 
En utsprunget blomst er i kristen kunst 
ofte et symbol på oppstandelsen, og 
rosen er blomstenes dronning.
Fugler og blomster går igjen i alle de fire 
delene av bildet. De viser til Jesu ord om 
å se på «liljene på marken og fuglene 
under himmelen». De forkynner til oss 
om Jesu ord: «Vær ikke bekymret!» For 
Gud kler liljene på marken og sørger for 
fuglene under himmelen – hvor mye mer 
skal han ikke da sørge for oss mennesker!.

Møter med Jesus
Sentralt i bildet finner vi døpefont og 
nattverdkalk. Kunstverket løfter fram 
vårt møte med Jesus i dåp og nattverd. 
Rundt døpefonten finner vi tre kvinner 
fra ulike folkegrupper. De bærer barna 
sine til han som sa: «La de små barn 
komme til meg»!» Hele bildet gjenspegler 
et fargerikt fellesskap. Jesu invitasjon 
går ut til alle, uavhengig av hudfarge og 
nasjonalitet. Dette har Astri også opplevd 
i de åra hun har bodd i Afrika. Hun har 

levd nær kristne i andre kulturer, og 
bærer sterke inntrykk med seg fra denne 
tiden.

Mange bibelske motiver
Mens bildets hovedmotiv er møtet med 
Jesus, så viser andre deler av bildet 
hvilke konsekvenser dette møtet har 
for oss. Batikkbildet løfter fram flere 
fortellinger fra Bibelen: Vi finner bilde av 
den barmhjertige samaritan, som bruker 
sine ressurser til hjelp for andre. Videre 
finner vi brødunderet, der en gutt overgir 
nistepakka si til Jesus, som velsigner det 
lille til å bli nok til mange. Vi finner også 
Sareptas krukke, der en fattig enke delte 
det lille hun hadde med profeten, og 
opplevde at melkrukka hennes aldri gikk 
tom. Vi kan også se Sakkeus, han som 
klatret opp i et morbærtre for å kunne se 
Jesus. Målet er at Menighetssenteret kan 
være «et morbærtre» der vi kan møte 
Mesteren.

Lyssetting
Et batikkbilde fungerer nesten som et 
glassmaleri når det lyssettes. Da kommer 
det fram detaljer som en ellers lett 
kan overse. Her har Vidar Frestad gjort 
en kjempejobb med å finne de beste 
løsningene. Han fortjener stor takk 
for sin innsats med lyssetting. I tillegg 
har Trestokken Snekkerverksted laget 
oppheng.

Det er et ekstra pluss for utsmykningen 
i storsalen på Menighetssenteret at 
det er en lokal kunstner som står bak. 
I år som kommer vil vi kunne glede oss 
over et fantastisk bilde, og der vi stadig 
kan oppdage nye detaljer som viser vei 
innover i Bibelens virkelighet. Neste 

gang du er innom på senteret bør du 
gi deg tid til å meditere over det bildet 
viser. 

Utsnittet over er om Den barmhjertige 
Samaritan og under er det fra fortellingen 
om Sakkeus som klatret opp i et tre for å se 
Jesus.
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Hanne sender musikkteam verden rundt 
av Per Øistein Rogstad

Hanne Gallatin vokste opp på 
Kvinlog, og i dag leder hun GTM-
ministries. Med base i Spartanburg, 
South Carolina sender de ut 10-15 
team med kristne musikere verden 
rundt på kort-tids misjonsreiser for 
å dele evangeliet gjennom musik-
ken.

GTM står for Gospel Through Music 
– evangeliet gjennom musikk. Hanne 
og hennes nærmeste medarbeidere er 
ulønnede. Deltakerne på turene de-
res betaler selv for å reise med GTM. 
I tillegg til misjonsteamene som reiser 
utenlands, organiserer også GTM besøk i 
ulike fengsler i USA. 

Hanne forteller at i 2018 gikk så og si 
alle turene til Italia, Russland og Norge. 
Denne vinteren/våren har de turer til 
Norge, Tyskland, Italia, Barbados, Nicara-
gua, og Russland. 

Ønsker å øke aktiviteten
- I mange år har vi hatt godt over 20 

musikkturer per år, som nok er det vi har 
kapasitet til uten å ha ansatte. Per nå 
er alle som jobber med oss frivillige, og 
har derfor begrensninger i forhold til tid. 
Vi ser at med fulltidsansatte så er det 
mulig å øke antall turer per år ganske 
betraktelig, som også gjør at flere kan få 
høre evangeliet. Vi jobber konkret med 
fundraising/innsamling i år for å så fort 
som mulig kunne få frigjort tid og utvide 
arbeidet enda mer, forteller Hanne.

- Hvem er det som reiser på team 
med dere?

- Det er mange profesjonelle musi-
kere, men også mange veldig dyktige 

amatører. På en del turer er det også 
dyktige korsangere. Det avhenger litt av 
hva som kreves på de forskjellige turene. 
Det er mange ulike stilarter, blant annet 
mye gospel. VI har også mange andre 
musikksjangre, nå i mars reiste et korps 
og et klassisk kor fra en High School i 
Florida på music mission trip i Norge.

Drømmen om Amerika
Før Hanne Gallatin flyttet til USA i 

2008 arbeidet hun som barne- og ung-
domsarbeider i Normisjon i Oslo. Med 
amerikansk far og mye familie i landet, 
hadde drømmen om USA ligget latent 
hos henne fra barndommen. Amerikansk 
statsborger har hun også alltid vært:

- Helt siden jeg var liten, så “visste” 
jeg at jeg skulle bo i USA når jeg ble 
voksen. Jeg kan ikke forklare dette, men 
det var så naturlig for meg, at selv om 

jeg har bodd både i Kristiansand og Oslo 
etter at jeg ble voksen, så ble det aldri 
helt til mitt “hjem”. Jeg visste at det var 
midlertidig. 

Da jeg endelig bestemte meg for å 
flytte, så sa folk: “du gjør det endelig nå 
ja”. Veldig mange andre visste at det var 
dit jeg skulle. Jeg pleide å si til Gud at jeg 
skal flytte til USA når du finner en jobb til 
meg der, selv om jeg ikke søkte på noe. 
Men Gud hadde jo ikke plan om at jeg 
skulle flytte til USA for å jobbe for noen 
andre, men Han kalte meg for å starte 
noe der. En misjonsorganisasjon.

Dette kjennes som mitt livskall, og jeg 
er så glad for å få lov til å gjøre det. 

Visjonen om GTM
- Hvordan kom ideen med GTM?
- Det var en lengre prosess. Men, da 

jeg endelig bestemte meg for å dra, så 

Hanne Gallatin hadde en visjon, og nå sender hun mer enn 20 team med musikere rundt i 
verden for å evangelisere med musikk
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visste jeg ikke hva jeg skulle gjøre i USA. 
Jeg hadde ca 5 måneder på meg før jeg 
skulle reise, og i den tiden følte jeg Gud 
bare la ideer og visjoner foran meg, og 
samtidig et dypt ønske om å få misjonæ-
rer til Norge og etterhvert mange andre 
land også. Ting ble til steg for steg. 

Visjonen og navnet slo ned som et 
lyn. Jeg hadde flyttet til USA og hadde 
fortsatt ikke noe navn på dette selska-
pet. Jeg hadde rett og slett ikke sjans på 
å komme på noe. Og en dag var jeg ute 
og kjørte, og Gospel Through Music Mi-
nistries (= evangeliet gjennom musikk) 
bare dalte ned i hodet mitt helt plutse-
lig. Det var ikke noe jeg kunne kommet 
på selv, men jeg visste at dette var riktig. 
Og ikke bare gav det navnet på organisa-
sjonen, men det gav visjonen/retningen 
til alt jeg skulle drive med; jeg skulle 
være med å sende kristne artister rundt 
i verden for å dele evangeliet gjennom 
musikken. 

Et møte på flyet
Da hun satte seg på flyet fra Oslo og 

over til USA i slutten av mai 2008, med 
bare to kofferter, uten inntekt og alene, 
så gikk realitetene opp for henne. Da 
bad hun til Gud at Han måtte minne 
henne på hvorfor hun reiste. På siste 
flytur som gikk til Greenville/Spartan-
burg, South Carolina, der hun skulle bo, 
satt det ei dame ved siden av henne 
som ikke skulle reist med det flyet. Hun 
hadde også en annen plass, men havnet  
på underlig vis ved siden av Hanne. 

- Jeg fortalte henne at jeg flyttet til 
USA, og hun spurte meg hvorfor. Så jeg 
fortalte henne litt om hva jeg hadde pla-
ner om. Da fortalte hun at hun var pre-
sident for et stort kor-distrikt i Ohio, og 

begynte å gi meg masse tips på personer 
å sjekke ut osv. Jeg skrev ned masse, og 
ble kjempegira. Og da jeg landet i Green-
ville/Spartanburg så var jeg helt klar, og 
Gud hadde minnet meg på hva jeg skulle 
gjøre. Kvinnen gav meg sitt visittkort så 
jeg kunne kontakte henne senere, men 
jeg fant det aldri igjen. Så noen ganger 
lurer jeg jo litt på om hun var en av disse 
englene man møter uten å vite det. Om 
hun var det eller ikke, så er jeg helt sik-
ker på at hun var sendt av Gud.

Fengselsarbeid i USA
- I tillegg til arbeidet vi driver inter-

nasjonalt via music mission trips, så er 
GTM med på lokalt fengselsarbeid i USA. 
Dette er en av mine absolutt favoritt-ak-
tiviteter. Vi får ta med kristne artister inn 
i fengsel, både “maximum”, “minimum” 
og ungdoms-fengsel. Her er det alt av 
kriminelle, og fengslene her er tøffe. Det 
er stadig både innsatte og ansatte som 
blir drept. Vi får lov til å dra inn sammen 
med et evangeliserings team, og lager 
møter her. GTM står da for musikken. 

Vi prøver å bruke musikkstil som de 
innsatte liker. Dette er jo variert, men vi 
bruker mye hip-hop og også faktisk en 
del gospel/lovsang. Vi merker at mange 
kommer på møtene pga. av musikken, 
og musikken er også en viktig del av det 
å få ut et budskap. Vi har mange feng-
selsbesøk i løpet av et år i området der 
jeg bor. Vi håper å kunne få spre dette til 
flere byer i USA. 

Hanne forteller at de opplever at Gud 
gjør store ting blant de innsatte på disse 
møtene, og mange kommer for at de øn-
sker at Gud skal gjøre noe med deres liv. 
På siste fengselsbesøk hun selv var med 
på i november, var det ikke mindre enn 
59 menn som reiste seg opp da det ble 
spurt om noen ønsket å bli frelst. Hanne 
forteller at de er opptatt at de skal få 
god oppfølging også med Bibelstudier, 
og mange vokser som kristne mens de 
sitter bak murene. Hun er begeistret 
over å se hvordan Gud kan fullstendig 
og radikalt endre menneskers liv; mange 
som gjerne har blitt avskrevet som håp-
løse tilfeller. 

Bildet til høyre: Profesjonelle artister, gode 
amatører og dyktige korsangere, reiser på 
musikkteam for GTM
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Godhetsdag på Feda 4. mai
Visjonen for godhetsaksjonen er 
«Små ting gjort i kjærlighet vil 
forandre denne verden!»

Visjonen har sitt utgangspunkt i Jesus. Et 
av de tydeligste kjennetegnene på Jesu 
liv var godheten. Vitnesbyrdet om ham i 
Apostlenes gjerninger 10,38 er nettopp 
dette: Jesus fra Nasaret ble salvet av 
Gud med Hellig Ånd og kraft, og (…) gikk 
omkring overalt og gjorde godt…” (Apg 
10, 38)

• «De første kristne ble kjent igjen på 
hvordan de var mot hverandre og mot 
mennesker rundt dem. Jeg tror at dette 
er noe som gjelder for oss i dag også. 
Vi er ment å være gode mot hverandre. 
Vi som holder på med diakoni her på 
Feda har en drøm om at Feda skal bli et 
enda bedre samfunn å leve i, og vi tror 
at små ting gjort i kjærlighet virkelig 
kan forandre både Feda og verden» sier 
Frank Arne Hammerø, diakon i Feda 
menighet.

Godhetsuka startet i 2006 med utspring 
i IMI-kirken i Stavanger og har i dag 
rundt 90 deltagende menigheter på 

30 forskjellige steder 
rundt om i landet. På 
Feda starter vi med 
én dag hvor vi viser 
praktisk godhet mot 
mennesker. Konseptet 
går ut på at deltakerne 
setter av en dag for 
å hjelpe mennesker 
helt uten agenda, 
utelukkende for å vise 
godhet. Visjonen er å 
skape en godhetskultur 
som varer hele året. 

• «Nå starter vi med en 
godhetsdag på Feda, og det synes jeg 
er ganske kult! Det gir oss en mulighet 
til å komme tettere på menneskene og 
å virkelig være Jesu utstrakte arm til de 
som trenger det», sier Frank diakon

Godhetsdagen arrangeres den 4. mai. 
Hvis du ønsker å melde et behov, eller 
melde deg til tjeneste, så er det mange 
muligheter!
Se etter godhets-logoen, så finner du 
informasjon om hva du kan gjøre!

Frank Arne Hammerø

Bok til seksåringene
Ved årets første gudstjeneste deler 
Kvinesdal Menighet hvert år ut en 
bok til de som går i første klasse. Ved 
gudstjenesten 06.januar var disse 
hovedpersoner sammen med sangerne 
fra Kvinesdal Soul Children. 
Gudstjenesten markerte også en 
avslutning på juletiden der vi går 
rundt juletreet og synger våre kjære 
julesanger. I år var så mange med på 
juletregangen at ringen gikk bak alteret 
og rundt ytterveggene i hele kirka. En 
flott tradisjon som stadig flere ønsker å 
få med seg. 
Bildet viser Malin Bauge og Mathilde Netland 
Kjørkleiv som viser fram seksårsboka.
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Vi støtter

menighetsbladet 

TREKLANG
 

Tlf 38 32 00 00

www.flekkefjordsparebank.no

Treland
Begravelsesbyrå

Vi ordner alt i 
forbindelse 

med gravferd

Ta kontakt om gravmonument.

Treland Begravelsesbyrå
4480 Kvinedal

Tlf 383 50 700/95050700

Telefon: 38109200

Bistår med omtanke 
og verdighet 

Vakttelefon: 489 55 200
Eilif Sandvand Galdal 

Egen utstilling av gravsteiner 
til svært gunstige priser

www.listerbegravelse.no
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 Tanker fra staburstrappa
Kva i all verda er meininga 

med dette livet? Eg overhøy-
rde denne setninga for nokre 
veker sidan; eg hugsar ikkje 
samanhengen lenger, faktisk. 
Slike kommentarar brukar eg 
vanlegvis ikkje bruke så mye 
energi på, eg opplever det 
ofte som ein type small-talk, 
der svaret ofte er noko a la: 
Nei, sei det, du – følgt av ein 
kort pause før partane reddar 
seg inn att og skifter tema.

Denne gongen hadde 
likevel setninga mothakar. 
Ho sette seg fast og har 
levd sitt stille liv i tankane 
mine. Det rare som vi kallar 
liv, kva er det eigentleg? 

Vi blir fødd inn i kvar vår 
samanheng, livsprosessane 
går sin gong, våre steg set 
avtrykk i skaparverket ein 
augneblink, i beste fall får vi 
så nokre gode frø som spirer 
i andre sine liv – og så er vi 
borte att. Merkeleg, er det 
ikkje? Og så snakkar vi nesten 
ikkje om dette mysteriet ein 
gong. Karriere, derimot, er 
mykje omsnakka hos mange. 
Det gjeld å posisjonera seg, 
gjere det mogeleg å skaffe seg 
innflytelse og pengar, ha ein 
meiningsfull jobb der ein får 
brukt seg sjølv.

Eller vi satsar på reiser – 
helst skal vi oppleve kjende 

destinasjonar i 
alle delar av verda 
og plukke ned 
opplevingar av 
natur, ekstremsport 
og kultur som kan 
formidlast på sosiale 
medium. Heilt til nå 
i det siste; nå er det 
blitt nesten umoralsk 
å reise – i alle fall 
med fly. Globaliseringa 
må stoggast, vi får ta fram 
sykkelen og halde oss til dei 
stadane det går tog.

Forstå meg rett, mykje av 
det eg nemner her er både 
godt og prisverdig, men for 
min del måtte eg altså bruke 

litt tid på : Kva er dette som vi 
kallar livet? Kvifor er vi her? 
Korleis kan vi bruke denne 
vesle stunda på jorda best 
mogeleg? Er det rett og slett 
noko vi kan tørre å bruke litt 
av tida på å snakke lågmælt 
om – med fokus på å lytte?

		  Helsing Åse

 Kirkevergens hjørne
9. september er det 

kirkevalg, samme dag 
som kommune- og 
fylkestingsvalget. Da skal det 
velges menighetsråd lokalt 
og medlemmer til Agder og 
Telemark bispedømmeråd 
som også har sete i 
Kirkemøte, det øverste valgte 
organ i Den norske kirke.

Alle menighetene er i 
gang med å finne kandidater 
til valglistene sine. Om du 
har forslag til kandidater 
eller har lyst til å være med 
i menighetsrådet selv, vil 
nominasjonskomiteene 

gjerne høre fra deg. Åse 
Skiftun, Kvinesdal menighet, 
Åse T. Sæbø i Feda menighet 
og Marit Homme i Fjotland 
kyrkjelyd, vil gjerne ha tips og 
innspill.

Hvorfor skal noen 
si ja til å stå på liste til 
menighetsrådsvalget?

Noen gode grunner: Være 
med å holde den lokale 
kirken levende, bli en del av 
et kristent felleskap og være 
med å gjøre en viktig jobb 
for det lokale fellesskapet. 
En ekstra spennende sak 
i Kvinesdal er feiringen 

av Kvinesdal som 
kirkested i 1000 år. 
Selv er jeg ikke valgbar 
til menighetsråd, men 
har 12 år bak meg 
som valgt medlem i 
i Fjotland sokneråd. 
Det syntes jeg var 
både interessant og 
givende. 

Jeg vil gjerne oppfordre 
folk til å bli med. Gjennom 
arbeidet i menighetsrådet kan 
du bety en forskjell. 

Hvert menighetsråd velger 
senere to kandidater til 
kirkelig fellesråd. Fellesrådet 

er ansvarlige for drift og 
vedlikehold av kirker og 
gravplasser, samt arbeidsgiver 
for kirkeansatte utenom 
prestene. 

Per Øistein Rogstad
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 Tanker fra staburstrappa

 Kirkevergens hjørne

Berntsen Engros	     38350145 
Byggvell		     38359090
Cirkle K  Kvinesdal    38357040 
Coop extra	     38350911 
Eramet		      38357200
Floriss, Kvinesdal	    38350340
Hunsbedt Bil AS	     38357000
Hunsbedt Rør AS	     38351601
Konsmos Fargehandel   38350234
Kvina Fotosenter		    38350147
Kvinesdal Blomster 
& Hagesenter 		    38350555
Kvinesdal Legesenter	   38357080
Kvinesdal Optikk AS	   38351735 
Kvinesdal Sykkelservice	   38351700
Merkantil Service AS	   38358820
MX Sport Kvinesdal	   38350504
Netland & Sønner AS	   38350272
Nico Mat		    38350120
Nils Kloster AS		    38358840
OTB Klima		    90191848 
Reiersen Transport 	   41691116
Rema 1000 Kvinesdal	   38359080
Salong Fix		  38351555
Smula Bakeriutsalg	  38350910
Sofies Salong		    38350110
Stolt Sea Farm Turbot 
Norway 	  		    38357400
Tonning & Egeland 
Kvinesdal AS	  	   38350868
USA Experten OK Reiser	   38350204
Åmot Bil AS		    38350900
Åmot Klær AS		    38350877

Takk for støtten 
til Treklang

Ny talerstol på Menighetssenteret

Aksjon for verdens fattigste
Gjennom over 50 år 

har Kirkens Nødhjelp 
hatt en landsomfattende 
fasteaksjon, der det i tiden 
før påske har vært banket 
på de fleste dører i landet 
i en husstandsinnsamling 
for verdens fattigste. 
Ofte har konfirmantene 
vært grunnstammen 
av innsamlere, og har 
gjort dette som en 
diakonal tjeneste i sitt 
undervisningsopplegg. 
I år har konfirmantene i 
Kvinesdal, Feda og Fjotland 
et eget konfirmantprosjekt 
i Estland, og blir dermed 
ikke med på fasteaksjonen. 
Derfor trengs det at 
mange andre stiller opp!

Kirkens Nødhjelp er 
et felleskirkelig tiltak for 
å møte noe av verdens 
nød. I dag mangler rundt 
844 millioner mennesker 

tilgang til rent vann, og 
Fasteaksjonen 2019 har 
som mål å ordne vann og 
sanitære forhold i utsatte 
områder rundt i verden. 
Rundt 40.000 frivillige 
bøssebærere fra 1200 
norske menigheter går fra 
dør til dør over hele landet 
og samler inn penger til 
Kirkens Nødhjelps arbeid. 
Til sammen har det opp 
gjennom åra blitt samlet 
inn 1,2 milliarder kroner til 
fasteaksjonen.

Kvinesdal enighetsråd 

har vedtatt at det i år 
blir husstandsinnsamling 
tirsdag 09.april. Siden 
konfirmantene har et 
annet prosjekt trenger 
vi at mange engasjerte 
mennesker melder 
seg til å være med på 
husstandsinnsamlingen. 
Ta derfor kontakt til 
kirkekontoret – tlf. 38 
60 20 08 og meld deg 
til tjeneste. Vi kan være 
med på å gi hele 175.000 
mennesker rent vann.

Leiv Gunnar Skiftun

Menighetssenterets 
storsal har fått ny 
talerstol. Den er 
laget av Kjell Eivind 
Stokkeland i Trestokken 
Snekkerverksted. En solid 
talerstol med plass til 
både PC og notater.

Kjell Eivind står også 
ellers bak mange tiltak 
ved senteret, og har 
gjort dette arbeidet som 

en tjeneste for senteret 
og bygda. Dette gjelder 
både trearbeidene 
rundt den gamle 
hoveddøra, skiltet på 
veggen og skyggebildene 
i trappeoppgangen til 
kirkekontorene. Han 
fortjener stor takk for den 
måten han er med å løfte 
fram senteret.

Gravminner
GRAVMONUMENTER, 
BEDPLATER, SKRIFTHUGGING, 
OPPUSSING AV 
GRAVMONUMENTER, 
OMSLIPING  OG
NAVNETILFØYELSER
Ring 90107649
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17. mars 
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Lied og Aagedal. Utdeling av 
NT til elever i 5.klasse. Natt-
verd. Between deltar. Offer 
Bibelselskapet. Menighetens 
årsmøte.

24. mars
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Skiftun. Nattverd. Offer Me-
nighetens arbeid.
Feda kirke kl. 11.00. 
Familiegudstjeneste. 
Lied og Aagedal.  3-åringer 
og 6-åringer er innbudt. Offer 
Menighetens arbeid.

31. mars 
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Skiftun. Nattverd. 
Offer Diakoniarbeidet.
Fjotland kyrkje kl. 17.00. 
Skiftun. Nattverd. 
Offer Tro og Medier.

07. april
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Skiftun. Nattverd. 
Offer Menighetssenteret.
Feda kirke kl. 11.00. 
Lied. Diakoniens dag.Natt-
verd Offer Diakoniarbeidet.

14. april Palmesøndag 
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Familiegudstjeneste. Skiftun. 
Utdeling til 3-åringer. Offer 
Menighetens arbeid.
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Familiegudstjeneste. Lied. 
Nattverd. 3-årsutdeling. Offer 
søndagsskolene lokalt.

18. april Skjærtorsdag 
Feda kirke kl. 18.00. 
Lied. Nattverd. Offer HUSET. 
Kveldsmat.
Fjotland kyrkje kl. 18.00. 
Skiftun. Nattverd. Offer Kyr-
kjelydsarbeidet. Kveldsmat.

19. april Langfredag
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Pasjonsgudstjeneste. Skiftun. 
Offer Misjonsprosjektet.
Knaben kapell kl. 10.00. 
Gudstjeneste. C. Jourdan.

21.april Påskedag
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Høytidsgudstjeneste. Skiftun. 
Nattverd. Ofring til MF.
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Høytidsgudstjeneste. Lied. 
Nattverd. Offer Misjonspro-
sjektet.

22. april 2. Påskedag
Feda kirke kl. 11.00. 
Høytidsgudstjeneste. Lied. 
Nattverd. Offer Søndagssko-
lekretsen.
Netlandsnes kapell kl. 11.00. 
Høytidsgudstjeneste.Skiftun. 
Nattverd. Offer Dinastiftel-
sen. 

28. april
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Skiftun. Nattverd. Offer NMS.

01. mai
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Skiftun. Offer Dinastiftelsen. 
Bekransning av minnestøtta 
etter gudstjenesten. 

05. mai
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Lied. Paul Odland fra Israels-
misjonen deltar. Nattverd. 
Offer Israelsmisjonen.
Feda kirke kl. 19.00. 
Lied. Paul Odland fra Israels-
misjonen deltar. Nattverd. 
Offer Israelsmisjonen.

12. mai
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Skiftun. Nattverd. Offer soli-
daritetsprosjekt Beit Jala.
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Lied. Nattverd. Offer
Kyrkjelydsarbeidet.

17. mai
Feda kirke kl. 10.00. 
Lied. Offer Kirkens Sosialtje-
neste.
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Skiftun. OfferKirkens Nød-
hjelp.
Kvinesdal kirke kl. 11.15. 
Lied. Offer Menighetssente-
ret.

19. mai
Feda kirke kl. 11.00. 
Lied. Samtalegudstjeneste 
med konfirmantene.Offer 
Menighetens arbeid.

26. mai
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Skiftun. Nattverd. Sanitets-
foreningen deltar. Offer 
Saniteten.

30. mai Kristi himmelfartsdag 
Sportsgudstjeneste sammen 
med Historielaget.

02. juni
Kvinesdal kl. 11.00. Gudstje-
neste i teltet ved «Heilt på 
jordet.» Offer Diakoniarbei-
det.
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Lied. Samtalegudstjeneste 
med konfirmantene.Nattverd. 
Offer Konfirmantarbeidet.

9. juni Pinsedag Kvinesdal 
kirke kl. 11.00. Høytidsguds-
tjeneste. Skiftun. Nattverd. 
Offer Normisjon. 
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Høytidsgudstjeneste. Lied. 
Nattverd. Offer Åpne Dører.

10. juni 2. Pinsedag
Feda kirke kl. 11.00. Høytids-
gudstjeneste. Lied. Nattverd. 
Offer Misjonsprosjektet.
Netlandsnes kapell kl. 11.00. 
Høytidsgudstjeneste. Offer 
NLM.

16. juni
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Konfirmantjubileum. Skiftun. 
Nattverd. Offer Menighets-
senteret.

23. juni
Feda kirke kl. 11.00. 
Skiftun. Nattverd. 
Kvinesdal kirke kl. 19.00. 
Skiftun. Nattverd. Offer 
Menighetens arbeid.

KOM TIL KIRKE
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DØPTE
KVINESDAL 
Ingvill Haugland
Hannah Høydal Narvestad
Thor Anton Knabenes
Niklas Møller-Johansen
Alma Othelia Visland
Bjørn Erik Egeland
Oddvin Edvardsen Birke-
land

FEDA
Liv Jansson Eskeland
Maja Amalie Gøgsig-
Bjønnum

William Joreid Olsen

DØDE
KVINESDAL
Kåre Arnold Moi
Olav Jerdal
Betsy Andrea Sevaldson
Johannes Aamodt
Gustav Førland
Kjersti Sofie Ovarda Om-
land
Agnes Træland
Olga Biktjørn
Robert Leander Edvardsen
Jan Arne Bjelland

Sigurd Solås
Øivind Berghom
Edith Marie Fjellstad
Margot Berntsen
Ragnvald Johansen

FEDA
Astrid Glendrange

FJOTLAND
Tora Eiesland
Margit Lovise Kvinen
Gunhild Røyland

Menighetsblad for Kvinesdal, Fjotland og 
Feda, og menighetsrådene er utgiver. 

Redaksjon i Treklang: 
Leiv Gunnar Skiftun, redaktør
Merete Breimoen

Per Øistein Rogstad (layout) 

Kontakt redaksjonen:  
Tlf 38 60 20 08. 
E-post: lgskiftun@kvinesdal.kirken.no
 
Gaver til menighetsbladet: 
3080.20.86314
Gaver til Menighetssenteret 
3080.30.42426
Gaver til Huset 3030.33.96493

Kirkekontoret i Kvinesdal
Tlf 38 60 20 08 
E-post: post@kvinesdal.kirken.no 
www.kvinesdal.kirken.no
Adresse: Nesgata 12, 4480 Kvinesdal

Ansatte
Kirkeverge Per Øistein Rogstad 41457584
Sokneprest Leiv Gunnar Skiftun 
90157247 
Sokneprest Sverre Elgvin Lied 98627711
Diakon Frank Arne Hammerø 41047176
Adm. sekretær Turid Nedland 45631513
Konsulent Sylvi Vatland 45632339
Organist Torhild Larsen Nygård
Organist Ådne Svalastog
Trosopplærer Cathrine Rafoss Aagedal
Kirketjener Merete Breimoen, 
Kirketjener Asbjørn Grøtteland
Kirketjener Espen Rogstad
Kirkegårdsarbeider Djoerd van Kammen 
Kirkegårdsarbeider Terje Vatland

Livets gang

Plantemarkedet på Feda er blitt 
en årlig hagefest. Lørdag 27. april 
bugner det igjen av flotte stauder 
og andre vekster i hagen til Grete og 
Anders Mathias Larsen. 

Det kommer folk fra store deler 
av regionen for å få med seg begiven-
heten. I fjor må det ha vært over 200 
besøkende i løpet av de to timene 
markedet varer. Det skaper liv og 
glede og overskuddet går uavkortet 

til driften av HUSET, Feda bedehus og 
kirketun.

I tillegg til planter, blir det mulig å 
kjøpe ferske brød fra gårdens bak-
erovn. Det blir også salg av hage-
redskaper, kaffe og lapper. Dessuten 
kommer Feda skolekorps innom 
hagen og gir oss en forsmak på 17. 
mai.Menighetsrådet ønsker folk fra 
hele distriktet velkommen til en flott 
hagedag på Feda

Husets plantemarked på Feda

Foto: Hans Alf Slengesol
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Til fulldistribusjon

Etter over 40 år som organist i 
Kvinesdal avslutta Sverre Eftestøl 
si teneste i jule- og nyårshelga. 
Midt i januar var ny kyrkjemu-
sikar på plass: Ådne Svalastog. 
Han er oppvaksen på gard i 
Treungen i Vest-Telemark, men 
har i seinare år jobba som orga-
nist i Voksen menighet i Oslo. 
Treklang tok ein prat med den 
nye organisten.

«Musikken har fulgt meg heile livet,» 
fortel Ådne. «Eg byrja å spela piano alt 
som barn, og 13 år gammal pendla eg til 
Bergen for å ta pianoundervisning hos 
Henrik Kayser». Musikken engasjerte 
han, og etter å ha fullført Kvitsund Gym-
nas i Kviteseid gjekk turen til musikklinja 
på Bildøy Bibelskule. Likevel tok livet 
fleire omvegar før han vart organist.

Er landskapsarkitekt
I staden for å gå vidare med musikk 
valde Ådne å utdanna seg til ingeniør 
og landskapsarkitekt. Det var ei femårig 
utdanning ved Landbrukshøgskulen på 
Ås. Likevel forlet han ikkje musikklivet, 
for medan han studerte dreiv han kor og 
var aktiv i ulikt musikkarbeid. Etter full-
ført utdanning arbeidde han i ti år som 
landskapsarkitekt i Bergen. Det var eit 
spanande arbeid som han trivdest godt 
med, og framleis tek han engasjement 
med å planleggja hagar og kyrkjegardar. 

Opp gjennom åra tok likevel musikken 
stadig meir plass i livet hans. Samstun-
des som han jobba deltid som arkitekt, 
studerte han ved Musikkhøgskolen i 
Oslo i åra 2005-2009. Frå då av har mu-
sikken vore hovedarbeidet.

Organisten
Etter å ha arbeidd eit år som organist 
i Drammen vart han i 2011 tilsett som 
organist i Voksen menighet i Oslo. Der 
har han arbeidd i 80% stilling, samstun-
des som han har vore freelance-musiker. 
Han har vore engasjert av «den kul-
turelle spaserstokken» og hatt mange 
konsertar ulike stader. Gjennom enga-
sjement i Oslo Kammerkor har han vore 
aktiv med folkemusikk.  Dermed har han 
ein brei bakgrunn som musikar. Han har 
også vore engasjert ved Praktikum på 
Menighetsfakultetet i utdanninga av nye 
prestar.

Frå Oslo til Kvinesdal
«Det har vore eit stort steg å flytte frå 
Oslo til Kvinesdal,» medgir Ådne, som 
har slått seg ned på Feda. Grunnen til 
flyttinga er den relasjonen han har til 
den andre organisten i bygda, Torhild 
Larsen Nygård. «Eg er blitt godt mot-
teken i bygdene her og har møtt mykje 
vennlighet.» Som kyrkjemusikar har han 
eit særlig ansvar for Kvinesdal menig-
het, samstundes som begge organistane 
arbeider i heile kommunen. «Eg ynskjer 
å vera med på å byggja levande gudste-
nester i samarbeid med andre musika-
rar i bygda. Nett no arbeider eg med 
sangkvelden «Påskesang» i Kvinesdal 
28.april.»

Velkommen til Kvinesdal
Det var stor glede då det vart kjent at 
vi har fått ein dyktig kyrkjemusikar til å 
overta stafettpinnen etter Sverre Efte-
støl. Vi håper at Ådne Svalastog vil finne 
seg til rette i bygda. Og tilhøva burde 
liggja godt til rette: «Eg likar friluftsliv 
og å vera ute, og dei skiturane eg har 
hatt i heia i Fjotland har påmint meg om 
landskapet der eg vaks opp i Telemark. 
Det gir mange muligheter til å trivast! 
Eg håper at eg etter kvart blir kjent med 
mange i bygda her.» 
Eg har mange med meg når eg seier til 
Ådne: Velkommen til Kvinesdal! Vi håpar 
at du vil trivast både med folket her og 
med det allsidige musikklivet som er i 
bygdene våre.

Leiv Gunnar Skiftun

Den nye organisten


